QUE de acuerdo a la última acta celebrada a los veintitrés (23) días del mes de 

diciembre de 2024, se ha cumplido a la fecha con la incorporación de los 

cuatro primeros pagos durante los meses de FEBRERO, MARZO, ABRIL y 

MAYO correspondientes a la recomposición salarial pactada en la cláusula 

tercera, de pesos quince mil ($15.000) cada uno, para el personal 

permanente, contratado y jerárquico, único y no acumulativo. 

QUE sumado a lo anterior se ha incorporado para los meses de ENERO, 

FEBRERO y MARZO del año 2025, un incremento equivalente al índice de 

precios del consumidor de la provincia de Córdoba, con un tope del 3%.

[...]

jerárquico, permanente y contratado de la Municipalidad de San Antonio de 
Arredondo; que deberá liquidarse de la siguiente manera: 

a) Se abonará  al personal jerárquico, permanente y contratados un monto 

fijo, único y no acumulativo en concepto no remunerativo, de pesos 

quince mil ($15.000) correspondiente al mes de ABRIL 2025, que, en 

consecuencia, se abonará en dos cuotas: la primera de pesos diez mil 

($10.000) durante el mes de JUNIO 2025 y la segunda de pesos cinco 

mil ($5.000) durante el mes de JULIO 2025. 

b) Se abonará  al personal jerárquico, permanente y contratados un 

monto fijo, único y no acumulativo en concepto no remunerativo, de 

pesos veinticinco mil ($25.000) de los cuales corresponden pesos 

quince mil ($15.000) al mes de MAYO 2025, y el resto a lo expresado 

en el punto a), que en consecuencia, se abonará durante el mes de 

JUNIO 2025. 

c) Se abonará al personal jerárquico, permanente y contratados un monto 

fijo, único y no acumulativo en concepto no remunerativo, de pesos 

veinticinco mil ($25.000) de los cuales corresponden pesos veinte mil 

($20.000) al mes de JUNIO 2025, y el resto a lo expresado en el punto 

a), que en consecuencia, se abonará durante el mes de JULIO 2025. 

d) Se abonará al personal jerárquico, permanente y contratados un monto

[...]

contratado y jerárquico un incremento en el básico de las categorías 

por un monto fijo, único y no acumulativo de pesos veinticinco mil 

($25.000), teniendo en cuenta los aportes patronales que de dicho 

incremento surgen, que se abonará en dos pagos de pesos doce mil 

quinientos ($12.500) con los salarios correspondientes a los meses de 

SEPTIEMBRE y OCTUBRE 2025, durante los meses de OCTUBRE Y 

NOVIEMBRE del año 2025. Este punto da cumplimiento a lo 

establecido en el acta acuerdo celebrada a los veintitrés (23) días del 

mes de diciembre del 2024 en la Municipalidad de San Antonio de

[...]

1º de la presente. 

ARTÍCULO 3°. - FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, en pago del 
crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que mensualmente 
corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, hasta la suma de 
Pesos ochocientos treinta y tres mil trescientos treinta y tres con 34/100 ($ 
833.333,34) mensuales, durante el término máximo de cuarenta y ocho (48) 
meses. 

ARTÍCULO 4°. - El Departamento Ejecutivo deberá notificar formalmente a la 
Provincia de la cesión de la coparticipación, anoticiándola de que, en mérito a 
tal cesión, deberá mensualmente pagarse la suma cedida directamente al

[...]

1º de la presente. 

ARTÍCULO 3°. - FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, en pago del 
crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que mensualmente 
corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, hasta la suma de 
Pesos ochocientos treinta y tres mil trescientos treinta y tres con 34/100 ($ 
833.333,34) mensuales, durante el término máximo de cuarenta y ocho (48) 
meses. 

ARTÍCULO 4°. - El Departamento Ejecutivo deberá notificar formalmente a la 
Provincia de la cesión de la coparticipación, anoticiándola de que, en mérito a 
tal cesión, deberá mensualmente pagarse la suma cedida directamente al